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سیدحسین حسینی   طبق اطــاع رســانــی انجام شده، 
رئیس جمهور کشورمان با هدف شرکت در مجمع عمومی 
سازمان ملل، فــردا سه شنبه راهــی نیویورک شــده و صبح 
چهارشنبه به وقت محلی )عصر به وقت تهران( در صحن 
ســازمــان ملل سخنرانی خواهد داشـــت. مهدی سنایی، 
مشاور سیاسی رئیس جمهور دیروز با بیان این مسئله در 
توییتی نوشت: »ایشان دیــدار و رایزنی هایی نیز با رؤسای 
کشورهای مختلف و دبير کل سازمان ملل و نشست هایی با 
اندیشکده ها، برخی مجامع و ایرانیان مقیم خواهد داشت«. 
بر اساس تأکید رئیس جمهور و برای کاهش هزینه ها، ترکیب 
هیئت همراه به حداقل ممکن رسیده و تنها برخی چهره های 
کلیدی سیاسی و رسانه ای او را همراهی خواهند کرد. تا به 
این لحظه همراهی حاجی میرزایی؛ رئیس  دفتر، طباطبایی؛ 
معاون اطاع رسانی، سنایی؛ مشاور سیاسی و موسوی؛ 
معاون تشریفات رئیس جمهور و  از وزیران و معاونان دولت 

فقط عراقچی در این سفر اعام شده است. 

حضوری متفاوت■
اما همزمان با انتشار اخبار حضور پزشکیان در نیویورک 
برخی حاشیه ها و درخواست ها نیز در خصوص این مسئله 
در حالت دست به دست شدن اســت؛ از شایعه تماس و 
گفت وگوی تلفنی مستقیم عراقچی با ویتکاف که از سوی 
وزیر امور خارجه رسماً رد شد تا پیشنهاد دیدار مستقیم 
پزشکیان با دونالد ترامپ که چهره هایی مانند علی مطهری، 
محمد عطریانفر و غامحسین کرباسچی بر آن تأکید 
داشتند. افــراد مذکور اتفاق اخیر را با هدف رایزنی و حل 
چالش های دیپلماتیک فرصتی مهم ارزیابی و تأکید کردند: 
رئیس جمهور در سفر نیویورک با ترامپ ماقات کند وگرنه 

این رخداد فایده ای ندارد.
اما چنین مطالبه ای در شرایطی طرح می شود که حمله نظامی 
به خاک کشورمان و در ادامه، فعال سازی مکانیسم ماشه 
مناسبات میان تهران و غرب را در بن بست عجیبی قرار داده 
است. بر این اساس حضور رئیس جمهور در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد و قرار گرفتن وی پشت تریبون این نهاد 
از جایگاه نمایندگی ملت ایــران اهمیت دوچندانی یافته 
است. این رخداد الزامات خاص خود را می طلبد و از سوی 
دیگر فرصت ها و البته چالش هایی را پیش روی کشورمان 

قرار داده است.
غامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت 
سیزدهم، در گفت وگویی اختصاصی با قدس با اشــاره به 

ابعاد اهمیت این سفر معتقد است: سفر رئیس جمهور 
به نیویورک همواره مهم ترین حضور بین المللی بالاترین 
مقام اجرایی کشور به شمار می آید، زیرا سفرها یا به مقصد 
کشورهای خاص برای روابط دوجانبه انجام می شوند یا برای 
شرکت در برخی از اجاس های بین المللی مانند بریکس، 
شانگهای، اکو و مجمع عمومی سازمان ملل، بنابراین این 
گردهمایی که مجمعی از نمایندگان همه کشورهاست در 
بیان استراتژی و سیاست دولت های مختلف از اهمیت 

بالایی برخوردار است. 
وی تصریح کرد: برای هر سفر باید اهداف و برنامه های ویژه آن 
مدنظر قرار گیرد؛ هم به لحاظ شرایط کشور جمهوری اسامی 
ایران به عنوان یک کشور بزرگ و مردمی متمدن و تاریخی و 

هم با توجه به شرایط زمانی کنونی به ویژه پس از جنگ ۱۲روزه 
و تهاجم رژیم جعلی صهیونیستی و حامی همیشگی آن، 
آمریکا. این نخستین اجــاس مجمع عمومی پس از این 
تحولات است و حضور رئیس جمهور باید هم شرایط عمومی 

و هم شرایط اختصاصی را در نظر بگیرد.

صحنه حسن نیت ایران■
رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت سیزدهم، اظهار کرد: 
با این اوصــاف در وهله نخست، حضور پزشکیان در این 
اجاس باید بیانگر صابت، اقتدار، جایگاه، عزت و سربلندی 
نظام جمهوری اســامــی بــاشــد، بــه ویــژه پــس از انــقــاب و 
دوران مقاومت توأم با نتیجه ملت ایــران در برابر تهدیدها 

و تحریم های دشمنان که نیازمند موضعی قاطع و مقتدر 
مبتنی بر این پیشینه است. اسماعیلی ادامه داد: در وهله 
دوم، این اتفاق باید بیانگر وضعیت امروز جامعه جهانی و 
بی عملی آن ها باشد؛ چه در ارتباط با حمله ناجوانمردانه و 
جنگ ۱۲ روزه و چه جنگ سه ساله نابرابر و نسل کشی مردم 
مظلوم غزه. بی تفاوتی و بی عملی سازمان های بین المللی به 
ویژه آنچه چند شب پیش رخ داد که صرفاً یک رأی آمریکا 
در برابر ۱۴ رأی دیگر اعضای مجمع عمومی مانع جلوگیری 
از ادامه نسل کشی در غزه شد، باید در این اجاس به گوش 
جهانیان رسانده شود. وی معتقد است: این سفر فرصتی 
است تا جنایت های رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا 
و سردمداران آن و بی تفاوتی کشورهای غربی در قبال این 
جنایت ها افشا شود و اقدام های ایران در ارائه حسن نیت 
خود در مذاکرات و همزمان مقابله با تجاوز آمریکا و اسرائیل، 

برای جامعه جهانی روشن شود.
این حقوق دان و سیاستمدار با اشــاره به برجام و تعهدات 
کشورهای غربی گفت: حسن نیت ایران در مذاکرات، تجاوز 
همزمان آمریکا و اسرائیل، بی تفاوتی سه دولت فرانسه، 
انگلستان و آلمان نسبت به موضوع برجام، موضوعات 
مربوط به قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل، مکانیسم 
ماشه و این واقعیت که این کشورها به تعهدات خود عمل 
نکرده اند و امــروز با فــرار به جلو، ایــران را متهم می کنند، 
باید مورد توجه قرار گیرد. این موضع باید هم با کشورهای 
همسو و هم با کشورهای بی طرفی که در ایــن جنایت ها 
نقش نداشته اند، برای ایجاد اجماع جهانی و خنثی سازی 
اقدام های یک جانبه انجام شود. غامحسین اسماعیلی 
افزود: شرایط امروز ایجاب می کند ضمن استفاده از ظرفیت 
سازمان ملل برای رساندن پیام ایران به کشورهای مختلف، 
در ارتباط با کشورهایی که در این جنایات شریک بوده اند از 
جمله رژیم صهیونیستی، آمریکا و برخی کشورهای اروپایی 
که با بی اعتنایی پاسخ داده اند، واکنش مقتدرانه و شایسته 

نشان داده شود.
رئیس دفتر رئیس جمهور در دولت سیزدهم در پایان درباره 
حاشیه ها و پیشنهادهای مطرح شــده دربـــاره ایــن سفر و 
درخواست از پزشکیان برای دیدار با ترامپ هم تصریح کرد: 
ایــران در این مرحله کاماً بی اعتماد به آن هاست و حتی 
گفت وگوهای باواسطه با کشورهای متخلف را هم نمی پذیرد. 
بنابراین در هنگامه این جنایات و تا زمانی که مشخص شود 
نقش آمریکا در رویدادهای اخیر چه بوده موضوع جالب و 

قابل بحثی نیست.

گفت وگوی اختصاصی با غلامحسین اسماعیلی درباره ابعاد اهمیت سفر رئیس جمهور به نیویورک

انعکاس پیام حسن نیت ایران در سازمان ملل

تحلیل

هدایت جاوید         اواخر هفته گذشته بود که انتشار گسترده تصاویر و 
ویدئوهایی در فضای مجازی از مشاهده اشیای نورانی و ستون های دود در 
آسمان که در پهنه زیادی از خاک کشورمان توسط شهروندان گزارش شده 
بود، زیر ذره بین رسانه ها و تحلیلگران قرار گرفت. با بالا گرفتن شایعات و 
گمانه زنی ها درباره این اتفاق، در ادامه برخی مقامات به صورت غیررسمی 
آن را به تست سامانه های دفاعی و حتی آزمایش های موشکی جدید ایران 
مرتبط دانستند. رد خاص به جای مانده از شئ نورانی و به نوعی تپنده بودن 
آن سبب شد گمانه زنی هایی در خصوص برد و سرعت و غیرقابل ردیابی بودن 
آن – احتمالاً موشک - مطرح شود و برخی آن را نخستین قاره پیمای ایران با 

برد بالای ۱0 هزار کیلومتر معرفی کنند. 

باز هم ایران هراسی■
علیرضا تقوی نیا، تحلیلگر سیاسی هم با طرح این پرسش که پدیده مرموز 
آسمان اصفهان چه بود؟ در این باره نوشت: این احتمالاً مربوط به آزمایش 
یک موشک بالستیک دوربرد است که به دلیل وجود پودر آمونیوم در سوخت 
جامد موشک، از خروجی موتور قطرات آب خارج شده و در لایه مزوسفر و 
ارتفاع بالا برخورد نور خورشید به قطرات آب سبب ایجاد چنین تصاویری 

شده است. 
واکنش ها درباره رخداد مذکور ادامه داشت تا اینکه محسن زنگنه، نماینده 
مجلس در سخنانی آن هم در آنتن زنده رسانه ملی تصاویر اخیر را به پرتاب 
موشک بالستیک ایران مربوط دانسته و به صراحت گفت: »ایران موشک 
قاره پیما آزمایش کرده است«. البته همین اظهار نظر کوتاه برای آغاز یک موج 
ایران هراسی کافی بود. ترور آلارم، رسانه غیردولتی رژیم صهیونیستی در حوزه 

اخبار ضدتروریسم و نظامی با اشاره به این موضوع نوشت: سپاه پاسداران 
ایران برای نخستین بار یک موشک بالستیک قاره پیما آزمایش کرده و تهدید 
به نابودی کل جهان می کند. ولید گدبان، نماینده اسرائیل در سازمان ملل هم 
تأکید کرد: جمهوری اسامی با شلیک موشک قاره پیما عماً از یک تهدید 
منطقه ای به تهدید جهانی تبدیل شده است. ارتش اسرائیل زمان کمی برای 

از بین بردن این سرطان دارد.

گرایی که رهبر معظم انقلاب دادند■
موضع گیری درباره تحولات اخیر در شرایطی است که این روزها نزاع میان 
تهران با غرب بر سر تهاجم آمریکا و رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان و 
همچنین فعال سازی مکانیسم ماشه از سوی اروپا به اوج خود رسیده است. 
بر این اساس برخی در محافل داخلی آزمایش موشکی ایران و تأیید ضمنی آن 

را پیامی معنادار در زمان درست به دشمن ماجراجو تعبیر کرده اند. 
اما فارغ از نوع واکنش ها و اینکه اصل ماجرا چیست، نباید اظهارات 
چند ماه پیش رهبر معظم انقاب را از یاد برد. ایشان ۲۴ بهمن سال 
گذشته در دیدار دانشمندان، متخصصان و مسئولان صنعت دفاعی 
کشور به صورت تلویحی به نکته ای اشاره کردند که بسیاری آن را آغاز 
تغییر در استراتژی دفاعی و موشکی ایران تعبیر کردند؛ تغییری که به نظر 

اتفاق های اخیر، نمود عینی و بیرونی آن است. 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در این بیانات با ذکر اینکه دستیابی 
به خطوط مقدم نظامی برگرفته از دستور قرآنی »و اعدوا لهم مااستطعتم 
من قوه« یعنی آمادگی حداکثری و مستمر در مقابل دشمن و لازمه دفاع 
از کشور در مقابل بدخواهان است، فرمودند: تمرکز بر نوآوری و متوقف 

نشدن در سازوکار های رایج از دیگر الزامات پیشرفت صنعت دفاعی 
است و ابتکار و نوآوری، پایان ندارد. پیشرفت ها باید در همه بخش های 
نظامی باشد؛ اگر زمانی حدی از دقت برای موشک ها در نظر داشتیم و 

امروز نیازمند افزایش هستیم، این کار باید انجام شود.
تأکید ایشان به ویژه بر موضوع برد موشکی از همان ابتدا مورد توجه ناظران 
سیاسی قرار گرفت؛ چراکه تهران پیش از این، حداکثر برد موشک های خود را 
روی ۲ هزار کیلومتر تنظیم کرده بود. این نه به دلیل محدودیت های فنی بلکه با 
نیت عدم تحریک کشور های اروپایی و در راستای اعتمادسازی صورت گرفت؛ 
دو فاکتوری که با علنی شدن رویکرد خصمانه اتحادیه و به ویژه فعال سازی 

مکانیسم ماشه دیگر خاصیت وجودی ندارد.
جالب اینکه دقیقاً پس از این فرمان رهبر معظم انقاب بود که »کمال خرازی« 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی هم در مصاحبه با المیادین گفت: 
»ایــران اگر تهدیدی وجودی بشود، ممکن است به سمت تغییر دکترین 
هسته ای و خروج از ان پی تی حرکت کند. از سویی همه به قدرت موشکی 
ایران اذعان کرده اند. تنها مسئله برُد موشک هاست که تا به  حال حساسیت 
غربی ها و اروپایی ها لحاظ می شد، اما وقتی آن ها حساسیت های ما را لحاظ 
نمی کنند، دیگر دلیلی ندارد که ما حساسیت آن ها را در نظر بگیریم و لذا 
احتمال اینکه برُد موشکی ایران بیشتر بشود، هست«. با این تفاسیر اکنون 
باید بهتر در تصاویر انتشار یافته در فضای مجازی خیره شد؛ آیا این تنها پیام 
آمادگی نظامی ایران به غرب است یا نمود عینی است از تغییر استراتژی 
دفاعی و موشکی ایران؟ با توجه به شرایط کنونی و باز گذاشتن دست رژیم 
صهیونیستی برای تهدید وجودی ایران از سوی غرب، شاید تهران دیگر خود 

را ملزم به رعایت حساسیت اروپا نمی بیند. 
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ماشه و چند نکته کلیدی
که نباید از قلم انداخت

بازگشت تحریم های شـــورای امنیت علیه ایـــران از مسیر 
»مکانیسم ماشه« دیگر یک احتمال دور نیست، بلکه با 
توجه به تحولات اخیر، به سناریو غالب در فضای بین المللی 
تبدیل شده است. در این میان، تحلیل دقیق روندهای پشت 
پــرده نشان می دهد اروپــایــی هــا بازیگران اصلی ایــن ماجرا 
نیستند، بلکه آمریکا و اسرائیل به  عنوان گردانندگان اصلی، 
تاش دارند فضای فشار حداکثری علیه ایران را بازتولید کنند.
اگرچه اجرای مکانیسم ماشه پیامدهای سیاسی و حقوقی 
برای ایران خواهد داشت و کشور را بار دیگر ذیل فصل هفتم 
منشور سازمان ملل قرار می دهد، اما از منظر اقتصادی نباید 
آن را به مثابه »فاجعه« تلقی کرد. تجربه سال های ۱۳۸۹ تا 
۱۳۹۴ نشان داد کشور می تواند با وجود تحریم های سنگین 
نیز به حیات اقتصادی خود ادامه دهد. نکته کلیدی در شرایط 
کنونی، آمــاده ســازی جامعه بــرای مواجهه با ایــن وضعیت 
و اتخاذ سیاست های اصاحی در عرصه اقتصاد و حتی 

سیاست داخلی و خارجی است.
آنچه اهمیت دارد این است که تحریم ها نه با شعار بلکه با 
تقویت تولید ملی، اصــاح ساختارهای اقتصادی و اتکا به 
ظرفیت های داخلی قابل مدیریت است. در صورت اجرای 
اصاحات اقتصادی و تقویت تولید ملی، دستگاه دیپلماسی 
می  تواند از شرایط مساعد به وجــود آمــده در داخــل کشور 
برای تعامات خارجی خود فضای مثبتی ایجاد کند و به طور 
قطع مردم را در این مسیر همراه خود خواهد دید و اثرگذاری 

تحریم ها به مراتب کاهش خواهد یافت.
در عرصه بین المللی نیز فرصت های جدیدی وجــود دارد. 
مواضع روسیه و چین در شورای امنیت مبنی بر عدم پذیرش 
مکانیسم ماشه، روزنــه ای برای ایران گشود. این حمایت ها 
اگر در عمل نیز ادامه یابند، می توانند به ایران امکان دهند 
فشارهای غرب را تا حــدودی مهار کند. افــزون بر آن، ایران 
باید از ظرفیت کشورهای عضو بریکس مانند هند، برزیل 
و آفریقای جنوبی بهره برداری کند تا آنــان نیز رسماً اعام 
کنند تحریم ها را به رسمیت نمی شناسند یا در عمل بدون 
آنکه اعام کنند، تحریم های سازمان ملل را نادیده بگیرند. 
البته این کشورها در نهایت بر اساس منافع ملی خود عمل 
می کنند و ممکن اســت در لحظات حساس، اولویت های 
دیگری داشته باشند. تاریخچه رأی دهــی ایــن کشورها در 
شــورای امنیت نیز همیشه حمایت بی قید و شرط از ایران 
نبوده است، بر این اساس بر ضرورت نگاه به امکانات داخلی 

برای مهار اثرات تحریم ها تأکید می شود .
تجربه سال های گذشته ثابت کرده اصاحات اقتصادی در 
زمینه امــور بانکی، بیمه، نظام مالیاتی و گمرکی در داخل 
کشور و سیاست داخلی و خارجی،  پیش شرط اصلی برای 
کاستن از اثربخشی تحریم هاست. تنها در این صورت است 
که می توان مسیر »مقاومت فعال« را با پشتوانه مردمی ادامه 
داد. البته روشن است شرایط امروز ایران به مراتب سخت تر 
از دو دهه گذشته شده، با این حال ظرفیت های موجود در 
کشور به انــدازه ای زیاد است که می توان با اصاح مدیریت 
و ایجاد انگیزه قوی در مــردم، این دوره دشــوار را با موفقیت 

پشت سر گذاشت.
امروز زمان شماتت کردن سیاست های گذشته نیست امروز 
زمان گروه گرایی و تسویه حساب های جناحی نیست، امروز 
زمان ایجاد امید در میان مردم است برای اینکه بتوانند از 
خاکستر تحریم ها، فرصت جدیدی برای کشور ایجاد کنند. 
در عین حال، حفظ سطحی از همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نیز ضروری است؛ چراکه قطع همکاری یا خروج از 
ان پی تی نه  تنها گرهی را باز نمی کند، بلکه شرایط بین المللی 

را برای ایران دشوارتر خواهد کرد.
ــران در آستانه یک بزنگاه تاریخی قــرار دارد؛  در نهایت، ای
بزنگاهی که راهبرد اصلی در آن نه تقابل صرف، بلکه بازبینی 
در سیاست ها، تقویت اقتصاد ملی و بهره گیری هوشمندانه 
از فرصت های بین المللی است. تنها در این چارچوب است 
که می توان پیامدهای سیاسی و حقوقی اسنپ بک را مدیریت 

و کشور را در برابر فشارهای آینده مقاوم کرد.

خبر
پیام رهبر معظم انقلاب 

در پی قهرمانی مقتدرانه تیم ملی کشتی فرنگی ایران در جهان
ملت را شادمان و کشور را آبرومند کردید

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی با تبریک قهرمانی تیم 
ملی کشتی فرنگی در جهان، از »ورزشکار، مربی و مدیر« برای شادمان 

کردن ملت و آبرومند کردن کشور تشکر کردند.
متن پیام رهبر معظم انقاب به این شرح است:

 بسم الله الرحّمن الرحّیم
به جوانان قهرمان کشتی فرنگی تبریک می گویم.

عزم راسخ و کار دشوار شما و برادرانتان در کشتی آزاد، ملت را شادمان 
و کشور را آبرومند کرد.

از خداوند سربلندی و پیروزی شما را مسئلت می کنم و به ورزشکار و 
مربی و مدیر، آفرین می گویم.

سیدعلی خامنه ای
۳0 شهریور ۱۴0۴ 

تیم ملی کشتی فرنگی جمهوری اسامی ایران، پس از ۱۱ سال و برای 
دومین بار توانست مقتدرانه بر سکوی قهرمانی جهان در مسابقات 

زاگرب ۲0۲۵ بایستد.
این نخستین  بار در تاریخ ورزش کشورمان است که تیم های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی همزمان در یک دوره از مسابقات موفق به کسب 

عنوان قهرمانی جهان می شوند.

 یادداشت
حسن بهشتی پور 

تحلیلگر مسائل سیاسی

با رد قطعنامه رفع تحریم های ایران در شورای امنیت توسط 
محور غربی، فاصله چندانی با غروب برجام و بازگشت به 
نقطه صفر نداریم. گرچه طرف های غربی همچنان لای در 
را باز گذاشته اند برای بازگشت به میز مذاکره و رؤیافروشی 

بیشتر و البته تداوم اثرگذاری بر تاطم های اقتصادی.
مکانیسم ماشه ای که یک ماه پیش اثرش را روی اقتصاد و 
بازار گذاشت و فشارش تخلیه شد، با توافق ایران و آژانس 
دوبــاره انــرژی گرفت تا باز هم در همین واپسین لحظات، 
منشأ اثر باشد و شاخص ها را جابه جا کند و باز هم ظرفیتش 
را دارد که همچنان استخوانی لای زخــم بماند و با هر 

حرکتش شوک جدیدی به اقتصاد وارد کند.
شوک هایی که من را یاد تعبیر آوینی از ماهواره می اندازد 
که خودش در عالم واقع، آن همه ترس ندارد که طنین این 
خبر در عالم وهم: »ماهواره دارد می آید!« و عده ای که از 
ترس مرگ، خودکشی می کنند و از هم  اکنون فاتحه همه 

چیز را خوانده اند!
اما پس از ۳۵ سال گفت وگو با اروپایی ها و تحمل یک طرفه 
انتقادها و دغدغه هایشان و ۲۲ ســال تــاش نافرجام 
بــرای اقناع و اعتمادسازی تروئیکای اروپایی و آمریکا و 
در نهایت مقاومت در برابر تهاجم نظامی نیروی نیابتی 
آن ها در منطقه، قانون روابط بین الملل دارد چهره خود را با 

عریان ترین شکل نشان می دهد.
هــر چند خوش خیالی بــرجــام، ســاده انــگــاری اعتماد به 
امضای آمریکا و اعتقاد متوهمانه به همراهی اروپا پایانی 
نخواهد داشت و غرب گرایی نهادینه در بخشی از ساختار 
 و فرهنگ سیاسی، همین امروز هم عاج را نه در وطن، که در 

گــوشــه چشم تــرامــپ بــه هیئت دیپلماتیک ایــرانــی در 

راهروهای سازمان ملل می بیند، ولی می توان امیدوار بود 
انباشت تجربه تاریخی بتواند فصل دیگری را رقم بزند.

فصل تازه ای که نگاه جامعه، سیاست و اقتصاد را به جای 
متغیرها و متشابهات خارجی بر محکمات داخلی معطوف 
کند و بازگشتی هوشمندانه به خویشتن و تکیه بر توان 
داخلی را رقم بزند. پایانی بر معطلی ۱0ساله، زیر سایه 
جنگ، پای قول و قرارها برای رفع تحریم که حتی خسارت 
محضش به همین  جا ختم نشد و به حمله نظامی نیز 

آراسته شد.
ایــن اتــفــاق هــر چــه زودتـــر بیفتد، زودتـــر تکلیف جامعه 
مشخص می شود و هر لحظه تأخیرش خسارتی دارد 
که حسابگران باید محاسبه اش کنند؛ با همان ضرایبی 
که خسارت امضا نشدن برجام خسارت بار را محاسبه 

می کردند.
البته این بازگشت نه بازگشت انفعالی به ۱0 سال پیش و 
بالا بردن دست ها در برابر تحریم و انزوا، بلکه بازگشت فعال 
به زندگی در دنیای جدیدی است که واقعیت عریانش 

را دیده ایم. دنیایی که برای صلحش باید جنگید و برای 
استقالش باید به پیروزی بر تحریم ها اندیشید و غربش را 

با شرق به موازنه درآورد.
دکتر شریعتی در »بازگشت به خویشتن«، گرچه دلیل 
انحطاط ما را در جهل و رکود داخلی می بیند، اما باز هم چاره 
را تنها در بازگشت به خویشتن و رفع استثمار، استعمار، 
استضعاف و استحمار می شمارد. خویشتنی که مسخ شده 
و امکان بازگشت را از او سلب کرده اند، اما تنها دارایی زنده و 

قابل اتکای ما در این دنیاست.
بازگشت شیعه البته بازگشتی سَلفی و رو به عقب نیست؛ 
رجعتی رو به جلو است. بازگشتی که می تواند از تهدید 
تحریم، فرصت پیشرفت بسازد و این تجربه تاریخی و 
بصیرت جمعی را به برکت خون شهدایش به پیشران ملی 

تبدیل کند.
بازگشت حتی می تواند همان خسارت محض را به منفعت 
محض تبدیل کند. و مگر جز این است که در فرهنگ قرآنی 

ما »بازگشت« مبدل سیئات به حسنات است؟

یادداشت
محمد ولیان پور

مکانیسم »بازگشت«

ً بی اعتماد به غرب است و حتی  ایران در این مرحله کاملا
گفت وگوهای باواسطه با کشورهای متخلف را هم نمی پذیرد. 
بنابراین در هنگامه این جنایات و تا زمانی که مشخص شود نقش 
آمریکا در رویدادهای اخیر چه بوده موضوع دیدار پزشکیان و 
ترامپ جالب و قابل بحث نیست

نگاهی به برخی تحلیل ها و اخبار غیررسمی درباره آزمایش موشکی جدید کشورمان

استراتژی دفاعی ایران تغییر کرده است؟   


